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POWIAT KOSZALIŃSKI 
Koszalin, dnia 14.11.2019r. 

ZP.272.10.2019 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego ozn. ZP.272.10.2019 na UBEZPIECZENIE MIENIA 

I ODPOWIEDZIALNOŚCI POWIATU KOSZALIŃSKIEGO 

 

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI  Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) nr 3 

i ZMIANA TREŚCI Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) nr 3 

 

W związku z  zapytaniem Wykonawcy, które wpłynęło do Zamawiającego dnia 08.11.2019r., 

Zarząd Powiatu w Koszalinie, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1843 tekst jednolity), przedstawia treść pytań  

wraz z odpowiedziami oraz na podstawie art. 38 ust.4 w/w ustawy Pzp Dz. U. j. w. w wyniku 

udzielonych wyjaśnień zmienia treść SIWZ. 

 

 

PYTANIE nr 1: 

Wnioskujemy o zmianę zakresu ubezpieczenia z wszystkich ryzyk na ryzyka nazwane. 

 

ODPOWIEDŹ:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

PYTANIE nr 2: 

Wnioskujemy o udzielenie informacji o różnicach w zakresie ubezpieczenia Zamawiającego  

z ostatnich 3 lat w porównaniu do wnioskowanego (franszyz udziałów własnych, limitów 

odpowiedzialności, przedmiotu, zakresu ubezpieczenia). 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający informuje, iż zakres ubezpieczenia był zbieżny. Franszyzy: w ubezpieczeniu 

czystych strat finansowych – franszyza integralna: 1 000,00 zł.   

 

PYTANIE nr 3: 

Prosimy o podanie wieku, konstrukcji oraz stanu technicznego budynków zgłaszanych 

do ubezpieczenia oraz zakresu i dat (rok) przeprowadzanych remontów.  

 

ODPOWIEDŹ:  

Powyższe informacje, jakie posiada Zamawiający, zawarte zostały w zał. nr 7 Wykaz majątku 

i inne dane Zamawiającego  Tabela nr 2 - Wykaz budynków i budowli Powiatu Koszalińskiego. 

 

PYTANIE nr 4: 

Wnioskujemy o wskazanie sum ubezpieczenia mienia w podziale na wszystkie lokalizacje 

zgłoszone do ubezpieczenia. 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie jest w stanie podzielić sum ubezpieczenia mienia na poszczególne lokalizacje, 

ponieważ  jednostki organizacyjne Powiatu nie prowadzą księgowości środków trwałych  

z wyżej wskazanym podziałem. 
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PYTANIE nr 5: 

Wnioskujemy o udzielenie informacji kiedy Zamawiający dokonał ostatniego przeglądu stanu 

technicznego wiat przystankowych i innych budowli użytku publicznego oraz w jak często 

dokonuje tych przeglądów. Czy jest sporządzany protokół oględzin? 

 

ODPOWIEDŹ:  

Zamawiający nie posiada wiat przystankowych. Przeglądy techniczne wiat przy drogach 

dokonują Gminy. 

 

PYTANIE nr 6: 

Wnioskujemy o wykaz inwestycji jakie będą przeprowadzane przed podmiot w ciągu 

najbliższych 3 lat. 

 

ODPOWIEDŹ:  

Zadanie 1 - Przebudowa, termomodernizacja i zmiana sposobu użytkowania pomieszczeń 
w budynku Powiatu Koszalińskiego wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną -  
- ul. Andersa 32 

Zadanie 2 - Przebudowa drogi powiatowej nr 3501Z Świelino - Dargiń - Grzybnica - etap I 

Zadanie 3 - Rozbudowa drogi powiatowej nr 3504Z w obrębie miejscowości Mielno,  
ul. Chrobrego i os. Unieście - ul. 6-go marca na terenie Gminy Mielno - Etap III od km 1+860 
do km 2+867 

Zadanie 4 - Przebudowa drogi powiatowej nr 3570Z na odcinku Cetuń - Rosocha - Polanów 

Zadanie 6 - Przebudowa drogi powiatowej nr 3504Z w miejscowości Gąski od m.  Paprotno 
(skrzyżowanie z drogą gminną) do granicy obrębu ewidencyjnego Gąski oraz drogi  
nr 3544Z od skrzyżowania z drogą nr 3504Z do granicy Gminy Mielno  

Zadanie 7 - Przebudowa drogi powiatowej nr 3508Z na odcinku Mścice - Dobiesławiec 

Zadanie 8 - Przebudowa mostu w m. Unieście 

Zadanie 9 - Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach trwałości projektu  
pn. Doposażenie PZD w Koszalinie w maszyny i sprzęt do remontu dróg powiatowych 

Projekt 10 - Przebudowa drogi powiatowej nr 3522Z Parnowo - Biesiekierz, II etap 

Zadanie 12 - Przebudowa i remont drogi powiatowej nr 3562Z na odcinku Wyszebórz -
Policko 

Zadanie 13 - Przebudowa i remont drogi powiatowej nr 3519Z na odcinku Świemino - 
Warnino 

Zadanie 14 - Przebudowa i remont drogi powiatowej nr 3519Z na odcinku Świemino - DK6 
- III etap 
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Zadanie 15 - Przebudowa dróg powiatowych nr 3543Z na odcinku ul. Dworcowa  
w Sianowie oraz nr 3504Z w m. Skibno 

Zadanie 16 - Przebudowa drogi powiatowej nr 3541Z od DK6 do m. Dąbrowa 

Zadanie 17 - Kompleksowe wsparcie dla rodziny "Za życiem" 

Zadanie 18 - Przebudowa drogi powiatowej nr 3526Z w Nosowie, na odcinku od DK 6  
do przystanku 

Zadanie 20 - Przebudowa drogi powiatowej nr 3527Z w Kotłowie na odcinku DK6 - droga 
powiatowa 3523Z 

Zadanie 22 - Przebudowa drogi powiatowej nr 3513Z Koszalin - Skwierzynka 

Zadanie 23 - Przebudowa drogi powiatowej nr 3513Z w m. Kędzierzyn 

Zadanie 25 - Zakup samochodów osobowych dla 5 domów pomocy społecznej działających 
na terenie powiatu w ramach "Programu wyrównywania różnic między regionami III" 

 

 

PYTANIE nr 7: 

Wnioskujemy o ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w wartości rzeczywistej, 

tj. wartości odtworzeniowej mienia pomniejszonej o zużycie techniczne. 

 

ODPOWIEDŹ:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

PYTANIE nr 8: 

Wnioskujemy o udzielenie informacji czy po 1997 r. miała miejsce powódź w jakiejkolwiek 

lokalizacji. 

 

ODPOWIEDŹ:  

Po 1997 r. nie  miała miejsce powódź w jakiejkolwiek lokalizacji. 

 

PYTANIE nr 9: 

Wnioskujemy o udzielnie informacji nt. przebiegu szkodowości z okresu ostatnich 5 lat,  

w tym o szkodach, które zostały odmówione. 

 

ODPOWIEDŹ:  

Zamawiający uzupełnia szkodowość o szkody z lat 2014-2015.  

 

2014-2015 

Ryzyko Data Szkody Opis szkody Wypłata 

Elektronika 2014.10.18 uszkodzenie notebooka 790,38 zł 
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Elektronika 2015.04.29 
uszkodzenie laptopa podczas zajęć 

wychowawczych wskutek zalania 
1 800,00 zł 

  2 590,38 zł 

Mienie od ognia i 

innych zdarzeń 
2014.02.22 

uszkodzenie barier mostu w wyniku 

kolizji drogowej 
2 214,00 zł 

Mienie od ognia i 

innych zdarzeń 
2015.01.09 

uszkodzenie altany wskutek 

huraganu 
122,00 zł 

  2 336,00 zł 

OC dróg 2014.01.15 
poślizgnięcie na nierównościach 

oblodzonego chodnika 
15 000,00 zł 

OC dróg 2014.04.01 
uszkodzenie pojazdu oraz uraz ciała 

wskutek wypadku 
8 685,00 zł 

OC dróg 2014.05.20 OC dróg 396,74 zł 

OC dróg 2014.07.14 uszkodzenie pojazdu 1 081,91 zł 

OC dróg 2014.08.03 uszkodzenie pojazdu 1 700,00 zł 

OC dróg 2015.03.27 
uszkodzenie pojazdu na drodze 

wskutek uderzenia przez odpryski 
2 893,70 zł 

OC dróg 2015.05.16 

uszkodzenie pojazdu na drodze 

wskutek uderzenia przez spadający 

konar drzewa 

2 400,00 zł 

OC dróg 2015.09.20 

uszkodzenie pojazdu na drodze 

wskutek niezabezpieczonego  skraju 

drogi 

463,58 zł 

OC dróg 2015.11.18 
nienależyte administrowanie 

drogami publicznymi 
579,33 zł 

OC dróg 2015.07.23 
nienależyte administrowanie 

drogami publicznymi 
29 813,00 zł 

OC dróg 2014.04.01 
nienależyte administrowanie 

drogami publicznymi 
1 035,00 zł 

OC dróg 2014.04.01 
nienależyte administrowanie 

drogami publicznymi 
7 650,00 zł 

  71 698,26 zł 

Szyby 2014.01.04 stłuczenie 150,00 zł 

Szyby 2014.03.20 
stłuczenie szyby wskutek  kopnięcia 

piłką w okno przez ucznia 
128,00 zł 

Szyby 2015.01.11 stłuczenie szyby 154,00 zł 

Szyby 2015.09.01 
stłuczenie szyby w drzwiach 

głównych przez uczennicę 
126,00 zł 

  558,00 zł 

AC 2014.03.06 uszkodzenie pojazdu 7 877,66 zł 

AC 2014.03.17 uszkodzenie pojazdu 3 686,90 zł 

AC 2014.04.17 uszkodzenie pojazdu-szyba 2 111,35 zł 

AC 2014.09.21 
uszkodzenie pojazdu wskutek kolizji 

z dzikiem 
20 100,52 zł 

AC 2014.11.21 uszkodzenie pojazdu 544,83 zł 

AC 2014.12.29 uszkodzenie pojazdu 702,05 zł 

AC 2015.07.31 

uszkodzenie pojazdu (szyba tylna) 

wskutek uderzenia w filar budynku 

podczas manewru cofania 

1 191,34 zł 
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AC 2015.09.29 
uszkodzenie pojazdu (szyba) wskutek 

uderzenia kamienia spod kosiarki 
390,02 zł 

AC 2015.11.25 

uszkodzenie pojazdu (tylny błotnik)  

podczas postoju przez nieznanego 

sprawcę 

585,23 zł 

  37 189,90 zł 

OC komunikacyjne 2015.10.16 
uszkodzenie pojazdu wskutek 

uderzenia przez inny pojazd 
3 992,00 zł 

  3 992,00 zł 

 

2015.08.29  nienależyte administrowanie drogami rezerwa 10 000 zł  

Liczba szkód odmówionych 2014-2019, o których posiada wiedzę Zamawiający 59.      

 

PYTANIE nr 10: 

Wnioskujemy o udzielenie informacji czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:  

a. budynki wyłączone z eksploatacji, 

b. pustostany, 

c. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym. 

Jeżeli tak prosimy o podanie ich sum ubezpieczenia i lokalizacji oraz sposobie zabezpieczenia. 

Czy istnieje możliwość zawężenia ochrony ubezpieczeniowej w stosunku do ww. budynków 

wyłącznie do FLEXA? 

 

ODPOWIEDŹ:  

Nie zostały zgłoszone. 

 

PYTANIE nr 11: 

Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł dla szkód 

rzeczowych w ubezpieczeniu OC za drogi. 

 

ODPOWIEDŹ:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

PYTANIE nr 12: 

Wnioskujemy o udzielenie informacji nt. stanu technicznego dróg oraz budżecie 

przeznaczonym na ich remonty w okresie najbliższych 3 lat. 

 

ODPOWIEDŹ:  

Informacja o stanie dróg opisana jest w załączonym „KATALOGU DRÓG POWIATU 

KOSZALIŃSKIEGO” 

Budżet wg WPF: 2020  -   21.520.348,93zł 

      2021  -   15.352.439,37zł 

     2022  -        900.000,00zł 

 

PYTANIE nr 13: 

Czy podmiot posiada, użytkuje, zarządza wysypiskiem, składowiskiem lub sortownią odpadów. 

 

ODPOWIEDŹ:  

Zamawiający nie posiada, nie użytkuje, nie zarządza wysypiskiem, składowiskiem 

lub sortownią odpadów. 
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PYTANIE nr 14: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający (podmiot) w ramach ubezpieczenia budowli zgłasza 

do ubezpieczenia drogi, mosty, wiadukty, tunele lub podobne elementy infrastruktury 

drogowej? 

 

ODPOWIEDŹ:  

Zamawiający (podmiot) w ramach ubezpieczenia budowli nie zgłasza do ubezpieczenia dróg, 

mostów, wiaduktów, tuneli lub podobnych elementów infrastruktury drogowej. Ponadto 

Zamawiający informuje, iż  infrastruktura drogowa zgłoszona jest  w ramach ubezpieczenia 

„Infrastruktura drogowa na terenie Powiatu Koszalińskiego nie wykazana do ubezpieczenia 

w systemie na sumy stałe wypłata odszkodowania w wartości odtworzeniowej, maksymalnie 

do przyjętego limitu odpowiedzialności, który ulega redukcji po wypłacie odszkodowania. 

suma ubezpieczenia:  500.000,00 zł”. 

 

PYTANIE nr 15: 

Wnioskujemy wprowadzenie do umowy „Klauzuli Wypowiedzenia Umowy z Ważnych 

Powodów” o treści: 

Klauzula Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów 

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 1 miesięcznego 

okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec każdego okresu polisowania,  

z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. 

Do ważnych powodów należą:  

1. wysoka szkodowość z przedmiotowej umowy, dotycząca każdego rodzaju 

ubezpieczenia oddzielnie, 

Przez wysoką szkodowość rozumie się stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw 

szkodowych z poszczególnych ubezpieczeń do składki zarobionej za pierwsze 10 miesięcy 

danego roku ochrony - przekraczającą 65%, 

2. niewyrażenie przez Ubezpieczonego zgody na dokonanie lustracji ryzyka 

lub utrudnianie jej przeprowadzenia, 

3. wyłudzenie lub próba wyłudzenia przez Ubezpieczonego odszkodowania 

lub świadczenia z zawartej z Ubezpieczycielem umowy ubezpieczenia, 

4. utrata licencji, zezwolenia na prowadzenie działalności, 

5. istotna zmiana warunków reasekuracyjnych, potwierdzona stosownym oświadczeniem 

Ubezpieczyciela, 

6. zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego segmentu 

Klientów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych. 

 

ODPOWIEDŹ:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Udzielone wyjaśnienia oraz zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

(SIWZ) stają się integralną częścią SIWZ. 

 

 
Z upoważnienia Zarządu Powiatu w Koszalinie: 

 

Iwona Murii                                      

KIEROWNIK REFERATU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 
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Załącznik: 

1) załącznik do wyjaśnień nr 3 - Katalog dróg Powiatu Koszalińskiego. 

 
Niniejsze wyjaśnienie treści SIWZ oraz zmiana treści SIWZ będą: 

1) zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego; 

2) a/a. 


